
2006년도 

여수시식품진흥기금운용계획

보건위생과



1. 운용총칙

  가. 기금설치 및 운용개요

나. 기금조성 및 운용

    (1) 기금운용현황

(단위:천원)

수   입 지   출 증(△)감 (B)

199,826 94,470 33,700 60,770 260,596

여수시식품진흥기금운용계획

    (1) 기금명칭 : 여수시 식품진흥기금

    (2) 설치근거 : 식품위생법제71조 및 같은법 시행령 제43조, 여수시식품진흥기금운용조례

    (3) 설치목적 : 식품위생법 제71조 및 동법시행령 제43조 규정에 의거 식품위생 및 시민영양의 수준향상을 위한 사업을

                   수행하는데 필요한 재원을 충당하고 이를 효율적으로 관리·운용하기 위함

    (4) 설치년도 : 2001년 6월 1일(조례제정일 2001년 6월 1일 조례 제316호) 개정 : 2003. 2. 17 조례 제384호

    (2) 재원조성 : 식품위생법 제65조의 규정에 의하여 징수한 과징금, 식품위생단체의 출연금, 기금의 운용으로 발생되는

    (3) 지원기준 : 식중독 예방홍보사업, 소비자식품위생감시원 활동지원, 모범업소 지원, 음식문화축제 향토식당 지원 등

                   수익금 등

비   고구   분
2005년도말
현재액(A)

2006년운용계획
2006년도말
예정액(A+B)



2. 자금운용계획

(단위:천원)

항      목 예산액 전년도예산액 증(△)감 항    목 예산액 전년도예산액 증(△)감

합      계 294,296 51,123 243,173 합    계 294,296 51,123 243,173

◆ 전년도이월금 96,010 9,923 86,087 ◆ 인건비 0 0 0

◆ 출연금 0 0 0 ◆ 물건비 0 0 0

◆ 차입금 0 0 0 ◆ 고유목적사업 33,700 0 33,700

◆ 보조금 33,700 0 33,700 ◆ 장학금 0 0 0

◆ 융자금회수 0 0 0 ◆ 융자금 0 0 0

    ― 원      금 0 0 0 ◆ 차입금상환 0 0 0

    ― 이      자 0 0 0     ―  원     금 0 0 0

◆ 적립금이자 10,370 0 10,370     ―  이     자 0 0 0

◆ 예치금회수 103,816 16,000 87,816 ◆ 이차보전및기타 0 0 0

◆ 기타잡수입 50,400 25,200 25,200 ◆ 예치금 260,596 51,123 209,473

◆ 다음년도이월금 0 0 0

수        입 지          출

가. 자금수지총괄



(단위 : 천원)

나. 수입계획

과            목 예  산  액 산             출             기             초

식품진흥기금 294,296

세외수입
200

156,780

경상적세외수입
210

10,370

이자수입
216

10,370

공공예금이자수입
216-01

10,370 ○ 2006년도 만기이자수입

6,432=   ㅇ  정기예금(3년)                       6,432,000원 * 1식

2,950=   ㅇ  정기예금(2년)                       2,950,000원 * 1식

988=   ㅇ  정기예금(1년)                         988,000원 * 1식

임시적세외수입
220

146,410

순세계잉여금
222

96,010

순세계잉여금
222-01

96,01096,010 =○ 2005년도 이월금                        96,010,000원 * 1식

잡수입
228

50,400

기타잡수입
228-09

50,400 ○ 식품위생법위반에 따른 과징금

50,400=                                 1,200,000원 * 70건 * 60/100



(단위 : 천원)

과            목 예  산  액 산             출             기             초

보조금
500

33,700

시.도비보조금등
520

33,700

시.도비보조금등
521

33,700

시.도비보조금등
521-01

33,70033,700 =○ 식품진흥기금사업 도비보조금

지방채및예치금회수
600

103,816

예치금회수
630

103,816

예치금회수
631

103,816

예치금회수
631-01

103,816103,816 =○ 2006년도 만기예치금                   103,816,390원 * 1식



(단위 : 천원)
다. 지출계획

과            목 예  산  액 산             출             기             초
전  년  도
 (기  정)
예  산  액

비      교

증  △  감

243,17351,123294,296식품진흥기금

2000
243,17351,123294,296사회개발비

2200
243,17351,123294,296보건및생활환경개선비

2210
243,17351,123294,296보건위생

2214
243,17351,123294,296식품진흥기금

200
33,700033,700사업예산

210
33,700033,700보조사업

201
4,00004,000일반운영비

01 일반운영비4,00004,000

○ 식중독예방 홍보물 제작

                                      100원 * 20,000매 * 2회  = 4,000

(도 4,000)

206
2,00002,000재료비

○ 유통식품 검시에 따른 식품 구입



(단위 : 천원)

과            목 예  산  액 산             출             기             초
전  년  도
 (기  정)
예  산  액

비      교

증  △  감

                                       4,000원 * 20건 * 25회  = 2,000

(도 2,000)

301
26,200026,200일반보상금

10 행사실비보상금4,20004,200

○ 소비자식품위생감시원 활동 보상

                                       35,000원 * 4명 * 30회  = 4,200

(도 4,200)

12 기타보상금22,000022,000

○ 모범음식점 지원(냅킨)

                                         100,000원 * 220개소  = 22,000

(도 22,000)

307
1,50001,500민간이전



(단위 : 천원)

과            목 예  산  액 산             출             기             초
전  년  도
 (기  정)
예  산  액

비      교

증  △  감

04 민간행사보조·위탁1,50001,500

○ 음식문화축제 향토식당 지원

                                           1,500,000원 * 1식  = 1,500

(도 1,500)

400
209,47351,123260,596예비비등

420
209,47351,123260,596기타

602
209,47351,123260,596예치금

○ 2006년도 예치금                       260,596,000원 * 1식  = 260,596



3. 연도별 기금조성 및 집행현황

계
국   고
보조금

도비 시군비
이자
수입

지방채 기타 계
고유목
적사업

융자금 장학금
지방채
상   환

이   차
보전금

기   타

1998 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1999 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2001 18,097 0 0 0 37 0 18,060 0 0 0 0 0 0 0 18,097

2002 24,823 0 0 0 163 0 24,660 0 0 0 0 0 0 0 24,823

2003 32,821 0 0 0 841 0 31,980 0 0 0 0 0 0 0 32,821

2004 28,075 0 0 0 19 0 28,056 0 0 0 0 0 0 0 28,075

2005 96,010 0 0 0 45 0 95,965 0 0 0 0 0 0 0 96,010

2006 94,470 0 33,700 0 10,370 0 50,400 33,700 33,700 0 0 0 0 0 60,770

합  계 294,296 0 33,700 0 11,475 0 249,121 33,700 33,700 0 0 0 0 0 260,596

(단위:천원)

      구분

연도별
잔액

집       행       액조       성       액



4. 적립기금운영명세

2005년
까지

2006년 계 은행명 적립액

합       계 199,826   94,470     294,296   33,700     260,596       193,325    

여수시식품
진흥기금

식품위생법제71조
및 같은법시행령
제43조,
여수시식품진흥
기금운용조례

식품위생및 시민
영양의 수준향상을
위한 사업수행

2001 보건위생과 과징금 및
이자수입

199,826   94,470     294,296   33,700     260,596       광주은행 193,325    

           구분

적립기금
근거법규 설치목적

설치
년도

(단위:천원)

기금보관상황
('05.11.1.현재)2006년

12월31일
현재액

운용관서 재원조달

적립예정액
2006년
사용액


